
           

 

 
 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Νοτίου Αιγαίου 

2014-2020  

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

  
 

 

                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

          ΑΔΑ:  ΨΩΘΣΩ1Ρ-Λ7Ν 

                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Ρόδος,  14-6-2023 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ                                    

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                       Αριθμ. Πρωτ :  2/38504 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                         

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                             

Τηλ:2241035445                                                   

                             

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

Ο Δήμαρχος Ρόδου και με την αρ. 3170/2022 απόφαση Δημάρχου για την εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών διακηρύσσει τη διενέργεια δημόσιου ηλεκτρονικού ανοικτού 
διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΝΕΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΣΚΙΝΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ» 
με τα ακόλουθα στοιχεία: 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής: 

Επωνυμία: Δήμος Ρόδου 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Πλατεία Ελευθερίας, Τ.Κ. 85131, Ρόδος, Ελλάδα. 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: periousia@rhodes.gr 

Διεύθυνση στο Διαδίκτυο: www.rhodes.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες: κ. Κανάκας Εμμανουήλ, τηλ.: 22410 35445, fax: 22410 39780  
 

Επικοινωνία: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, καθώς 
και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ρόδου στη διεύθυνση www.rhodes.gr. 

Είδος Σύμβασης: Προμήθεια 

Τίτλος: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΝΕΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΣΚΙΝΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ» 

CPV: 39161000-8 Έπιπλα παιδικού σταθμού, 39162000-5 Εποπτικά μέσα, 37520000-9 Παιδικά παιχνίδια, 
39130000-2 Έπιπλα γραφείων, 39220000-0 Εξοπλισμός κουζίνας, είδη οικιακής χρήσης και αναλώσιμα 
τροφοδοσίας, 39700000-9 Οικιακές συσκευές, 39512000-4  Κλινοσκεπάσματα, 39514000-8  Πετσέτες 
μπάνιου και κουζίνας, 39530000-6  Χαλιά, ψάθες και στενόμακρα καλύμματα δαπέδων, 30000000-9  
Μηχανήματα γραφείου και υπολογιστές 

Σύντομη Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια του εξοπλισμού που απαιτείται για να 
καταστεί άρτια και λειτουργική η υποδομή του νεόδμητου βρεφονηπιακού σταθμού Κοσκινού Δήμου 

Ρόδου. Ο προς προμήθεια εξοπλισμός αποτελείται από τις ακόλουθες ομάδες ειδών: α) έπιπλα νηπίων - 
βρεφών, β) εποπτικό υλικό-παιχνίδια, γ) έπιπλα γραφείου-χώρου αναμονής, δ) είδη εστιάσεως-ηλεκτρικές 
συσκευές, ε) εξοπλισμό πλυντηρίου, στ) είδη ιματισμού –μοκετών και ζ) μηχανογραφικό εξοπλισμό.          

http://www.rhodes.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.rhodes.gr/
http://www.cpv.enem.pl/el/39220000-0
http://www.cpv.enem.pl/el/39220000-0
http://www.cpv.enem.pl/el/39530000-6


Εκτιμώμενη Αξία της σύμβασης: Εβδομήντα χιλιάδες εξακόσια πενήντα τρία ευρώ (70.653,00€) 

χωρίς ΦΠΑ 24% (Εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 87.609,72€) 

Τόπος Παράδοσης: Νήσος Ρόδος, κωδ.  NUTS EL 421 (Βρεφονηπιακός σταθμός Κοσκινού, ΔΕ Καλλιθέας) 

Διάρκεια Σύμβασης: Δύο (2) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

Εγγύηση Συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α.  
Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος της 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής θα ανέρχεται στο 2% της εκτιμώμενης αξίας του/των 
προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων, τα οποία και θα αναφέρονται στην εγγυητική.  
Επιπλέον, στον φάκελο δικαιολογητικών θα προσκομιστεί υπεύθυνη δήλωση, που θα αναφέρει 
αναλυτικά  τα τμήματα για τα οποία δίνεται προσφορά.   
 

Διαδικασία Ανάθεσης: Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του 
άρθρου 27 του ν. 4412/2016. 

Κριτήριο Ανάθεσης: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, για κάθε τμήμα χωριστά, με την απαραίτητη προϋπόθεση η προσφορά να 
περιλαμβάνει το σύνολο των ειδών και των ποσοτήτων του τμήματος, τηρουμένων των Τεχνικών 

Προδιαγραφών (Παράρτημα Ι της Διακήρυξης). 

Απαγορεύονται οι εναλλακτικές προσφορές. 

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στη Διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 16/6/2023, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 13:00 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών:  16/6/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών:  3/7/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 

Φάκελοι Προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του 
ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που αναφέρεται άνωθεν, στην Ελληνική Γλώσσα, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016, ιδίως στα άρθρα 36 και 37 και 
στην κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν.4412/2016 εκδοθείσα υπ’ αριθμ. 
64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς 
φορείς για διάστημα δέκα (10) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών.  

Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: 7/7/2023, ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 13:00 

Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. Η 

σύμβαση αφορά στο 2ο υποέργο της Πράξης με τίτλο «Βρεφονηπιακός Σταθμός Κοσκινού Ρόδου», η οποία 

έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2014-2020», με βάση τη με αρ. πρωτ. 3107/25-
09-2018 απόφαση ένταξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με αρ. πρωτ. 2811/02-08-2022 απόφαση 
τροποποίησης και έχει λάβει κωδικό ΜΙS 5028260. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)) και από εθνικούς πόρους, μέσω 

του ΠΔΕ (κωδ. ΣΑ: ΕΠ0671, κωδ. ενάριθμου: 2018ΕΠ06710031). 

 

Άλλες πληροφορίες: 

 Περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύεται στον ελληνικό τύπο. Τα έξοδα δημοσίευσης στον Ελληνικό 
Τύπο βαρύνουν τον Ανάδοχο. 
 

 Η περίληψη θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ρόδου. 
 

 Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ρόδου. 
 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

      

       ΣΠΑΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  


